
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 3-/. /Я. ЯРА/ 

г. Ярославль 

О мероприятиях по реорганизации 
ГОБУ НПО ЯО 
профессионального лицея № 25 

В соответствии с постановлением Правительства области от 1 ] .09.2014 
№ 878-и «О реорганизации ГОБУ НПО ЯО профессионального лицея № 25» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Государственному образовательному бюджетному учреждению 
начального профессионального образования Ярославской области 
профессиональному лицею № 25 (Панкратьев Н.Б.) и государственному 
образовательному учреждению начального профессионального образования 
Ярославской области профессиональному училищу № 20 (и.о. директора 
Шугин С.Д.) осуществить в установленном законодательством порядке 
организационные мероприятия, связанные с реорганизацией 
государственного образовательного бюджетного учреждения начального 
профессионального образования Ярославской области профессионального 
лицея № 25, в том числе: 

- сообщить в письменной форме в орган, осуществляющий 
государственную . регистрацию юридических лиц, о начале процедуры 
реорганизации с указанием формы реорганизации; в установленном порядке 
помещать в средствах массовой информации уведомление о своей 
реорганизации; ; 

- в срок до 15 ноября 2014 года подготовить и представить на 
утверждение в департамент образования Ярославской области передаточный 
акт, содержащий положения о переходе всех имущественных прав и 
обязанностей государственного образовательного учреждения начального 
профессионального образования Ярославской области профессионального 
училища № 20 государственному образовательному бюджетному 
учреждению начального профессионального образования Ярославской 
области профессиональному лицею № 25; 

- обеспечить соблюдение норм трудового законодательства в 
отношении работников профессиональных образовательных организаций при 
проведении мероприятий, связанных с реорганизацией и переименованием. 

П Р И К А З 



ч 

2 

2. Государственному образовательному бюджетному учреждению 
начального профессионального образования Ярославской области 
профессиональному лицею № 25 (Панкратьев Н.Б.): 

- разработать соответствующие изменения в устав профессиональной 
образовательной организации и представить их на утверждение в 
департамент образования Ярославской области до 01 ноября 2014 года; 

- установить, с учетом выполняемых функций и кадрового состава 
присоединяемой профессиональной образовательной организации, структуру 
управления, штатное расписание и представить его в департамент 
образования Ярославской области в срок до 01 декабря 2014 года; 

- разработать и внести изменения в документы, регламентирующие 
образовательный процесс в профессиональной образовательной 
организации; 

- выполнить мероприятия, направленные на переоформление в 
установленном порядке лицензии на осуществление образовательной 
деятельности, свидетельства с государственной аккредитации, документов, 
подтверждающих законные основания пользования земельными участками, 
зданиями, сооружениями и иным имуществом. 

3. Государственному образовательному учреждению начального ; 
профессионального образования Ярославской области профессиональному 
училищу № 20 (и.о. директора Шугин С.Д.) подготовить и представить 
в департамент образования Ярославской области бухгалтерскую отчетность 
в срок до 01 декабря 2014 года, а также представить всю требующуюся 
в соответствии с законодательством отчетность по деятельности 
государственного учреждения в государственные службы, органы, 
фонды. 

4. Отделу правового и кадрового обеспечения (Иванова Т.В.) 
обеспечить соблюдение норм трудового законодательства в отношении 
руководителей учреждений при проведении мероприятий, связанных 
с реорганизацией, переименованием учреждения и предстоящим 
сокращением штата. 

5. Отделу по организации бухгалтерского учета и отчётности 
(Барсуков М.А.) подготовить отчетность о проведении реорганизационных 
мероприятий для предоставления ее в департамент финансов Ярославской 
области в срок до 15 февраля 2015 года. 

6. Отделу обеспечения жизнедеятельности учреждений образования 
(Коптева А.Н.) подготовить документы, необходимые для внесения 
изменений в Реестр имущества, находящегося в собственности Ярославской 
области, для предоставления их в департамент имущественных и земельных 
отношений Ярославской области в срок до 15 января 2015 года. 

7. Отделу начального и среднего профессионального образования 
(Абдрашитова Г.В.): 

- подготовить изменения в государственное задание реорганизуемого 
учреждения; 



-> 

- обеспечить контроль за проведением перевода и организацией нового 
приема обучающихся в государственное профессиональное образовательное 
учреждение Ярославской области Рыбинский колледж городской 
инфраструктуры. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 


